【クロスウオーク】  （おひさまワークス 就労継続支援 B 型事業所）
2 月 1 日に新たな福祉サービス事業所がオープンしますのでお知らせします。

○所在地 ：村上市南町 2 丁目１０－４

○事業内容：アッセンブリー関連事業、IT 関連事業、ガラスコーティング作業

 ○利用時間：９：３０～１５：３０

 ○問合せ先：放課後等デイサービス おひさま TEL 0254-56-0238

       担当：おひさま管理者 渡部 久美 様

※工賃 30,000 円を目標にしています。週 1 日からの利用も可能です。今後の

流れとして、見学⇒面談⇒体験実習⇒相互評価⇒利用開始になります。

進路掲示板にリーフレットを置きましたので、ご自由にお取りください。ま

た見学等のご希望は進路支援部までお知らせください。

県立村上特別支援学校 進路だより  NO.４

Shine（シャイン）令和２年１月 10 日発行

夢をかなえる年にしましょう ～子どもたちの夢サポーターとして～

穏やかだった冬休みも終わり、いよいよ 20２０年、3 学期が始まりました。

今年は東京オリンピック・パラリンピックの開催年です。各メディアではアスリー

トたちがその日に向けて準備をしていることが伝えられています。同時、彼らの夢を

かなえさせてあげたいという関係者の努力も並大抵ではないだろうとも思います。ぜ

ひ本番では皆の想いが結実することを願わずにはいられません。

本校でも、進路決定に向けて準備を進める高等部 3 年生の姿があります。みな残り

少ない日々の中で、自分の夢の実現に向けて実習などに取り組んでいます。私たち職

員一同微力ではありますが、そのサポーターとして支えていきたいと思います。

保護者の皆様にも同じサポーターの中心として、希望する進路実現まで励ましをお

願いできればと思います。それでは今年もよろしくお願いします。

高等部１・２年生保護者の皆様へ
＜来年度の職場実習に向けて＞

実習先希望調査用紙の提出ありがとうございました。今後、見学がまだの方は見学をして

いただいた上で進路支援部で相手先への打診等を行うという流れになります。最終的には３

月２日からの第 4 回個別面談で実習先の決定という形で進めたと考えています。なお面談

には可能な限り進路支援主任も同席しますので、何なりとご相談ください。

今回も本人同席になりますので、事前にご家庭でよくご相談のうえご来校

ください。

＜村上市福祉サービス利用説明会について＞

市役所主催による上記の会が３月中旬頃開かれる予定です。これは卒業後福祉サービス利

用を希望している生徒の保護者の方々と市役所職員、相談支援専門員が面談を行い、今後の

進路について相談する会です。就職希望の方も参加可能です。ご案内が 2 月頃届くと思わ

れます。昨年度も多くの保護者の方がご参加されました。詳細は後日お知らせします。お忙

しい中とは思いますが、ご出席をお願いします。

雪がない

ですね